江汉大学关于转发征集2021年武汉市信息化工作研究
课题指南选题的通知

各学院、各单位：
中共武汉市委网络安全和信息化委员会办公室发布了《关于征集2021年武汉市信息化工作研究课题指南选题的公告》，现将有关事项转发如下：
1.请按选题要求组织选题内容，每个建议选题要对选题的研究现状、研究要点和重点解决的问题作500字左右的简要说明。
2.各单位集中于3月10日前将材料交至科研处，材料包括一览表、选题简要说明电子版及纸质版一式一份，一览表纸质版需要签章。
联系人：胡小蓓
[bookmark: _GoBack]联系电话：84225407   邮箱：651809274@qq.com

附件：
1-《关于征集2021年武汉市信息化工作研究课题指南选题的公告》
2-建议选题简要说明提纲
3-2021年武汉市信息化工作研究课题指南推荐选题一览表

                                 科研处
                            2021年2月27日

附件1
关于征集2021年武汉市信息化工作研究课题指南选题的公告

为做好2021年武汉市信息化工作课题研究，现就征集课题指南选题有关事项公告如下：
一、征集内容
2021年武汉市信息化工作研究课题指南选题要以习近平新时代中国特色社会主义思想特别是习近平总书记关于网络强国的重要思想为指导，深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，结合新发展阶段、新发展理念、新发展格局，结合武汉市信息化发展实际，提出具有全局性、战略性、前瞻性，可为“十四五”期间武汉市信息化工作提供决策参考的选题。
二、选题要求
1.选题要深入贯彻中共武汉市委十三届十次全会精神，以《中共武汉市委关于制定全市国民经济和社会发展第十四个五年规划和二○三五年远景目标的建议》为重要指导，坚持服务“打造五个中心、建设现代化大武汉”发展大局，聚焦“十四五”规划建议中提出的信息化工作目标。
2.选题应具有明确的研究目标、方向、重点解决的问题，充分体现问题导向和创新意识，能够取得具有一定学术影响和社会影响的标志性成果。
3.选题可结合当前信息化发展实际提出，也可根据市委关于“十四五”规划的建议着重从以下方面提出：
①突破性发展数字经济，推动产业数字化、数字产业化，打造数字武汉；
②现代产业体系构建过程中“光芯屏端网”新一代信息技术、超级计算等信息化产业发展研究；
③开拓市场空间，推动传统消费业态数字化，加快建设现代流通体系，大力发展数字贸易；
④加快培育数据要素市场，推动要素市场化配置改革，构建规范化数据开发利用场景；
⑤推进政务服务“一网通办”、城市运行“一网统管”，加快数字政府建设，优化营商环境；
⑥加强城市管理服务信息化支撑，推动超大城市治理体系和治理能力现代化建设；
⑦推进数字乡村、数字文化、数字生态等城市数字化建设，着力提升城市生活品质，推动市域社会治理现代化建设。
三、工作要求
1.同一单位建议选题不超过5个，每个建议选题要对选题的研究现状、研究要点和重点解决的问题作500字左右的简要说明。
2.我办将组织专家对各单位建议选题进行认真评审和遴选，最终形成2021年武汉市信息化工作研究课题指南，并发布课题研究征集公告。
3.请于2021年3月12日前将研究选题及说明材料电子版发送至指定邮箱，纸质版（加盖单位公章）送至我办（地址：武汉市江岸区兰陵路1号）。

附件：2021年武汉市信息化工作研究课题指南推荐选题一览表

联系人：信息化协调处  王熠帅
电话：027-82796758   邮箱：779687078@qq.com

           中共武汉市委网络安全和信息化委员会办公室
2021年2月19日

附件2：
议选题简要说明提纲（500字左右）

项目名称

1、 研究现状
2、 研究要点
3、 重点解决的问题

附件3：

2021年武汉市信息化工作研究课题指南推荐选题一览表
	序号
	选 题 名 称
	简要说明
	单  位
	联系人
	联系电话
	备  注

	　1

	　2

	　3

	　4

	　5

                                                                                                    分管领导签字：
单位盖章：
                                                                                     年   月   日